
 

 

 Til Formanden for Folketingets Skatteudvalg 

 Lea Wermelin 

  

Kære Lea Wermelin 

 

Jeg skriver til dig for at orientere om, at der fra 2019 foretages ændringer i de faste publi-

kationer og afrapporteringer om arbejdet i Skatteministeriets styrelser, som oversendes til 

Folketingets Skatteudvalg. 

 

Det tidligere SKAT offentliggjorde løbende en række faste publikationer og afrapporterin-

ger, hvoraf størstedelen blev oversendt til udvalget, ligesom der løbende er blevet udgivet 

enkeltstående publikationer i form af eksempelvis redegørelser og analyser. 

  

Hovedparten af publikationerne og afrapporteringerne var forankret i de tidligere forret-

ningsområder SKAT Indsats og SKAT Inddrivelse. Med den nye styrelsesstruktur er gælds-

inddrivelsen forankret i Gældsstyrelsen, mens Indsats ikke længere eksisterer som særskilt 

forretningsområde. Samtidig har der været forretningsområder, som ikke tidligere har været 

dækket i afrapporteringerne. Eksempelvis har der ikke været selvstændige publikationer på 

de områder, som nu er organiseret i Motorstyrelsen, Vurderingsstyrelsen og Toldstyrelsen. 

 

Som jeg mundtligt fortalte i den lukkede spørgetime i udvalget har den nye styrelsesstruktur 

derfor betydet, at der skulle udvikles nye publikationer og afrapporteringer, der kan give 

såvel offentligheden som Folketinget mulighed for at få relevant viden om og et mere dæk-

kende billede af arbejdet i de nye styrelser. 

 

I 2019 vil udvalget modtage de første af disse nye publikationer. Jeg har vedlagt en samlet 

oversigt over Skatteministeriets faste publikationer og afrapporteringer til din orientering. 

Derudover er vedlagt en oversigt over ændringernes betydningen for de publikationer, som 

SKAT tidligere har været afsender af.   

 

Som det fremgår, er det særligt Gældsstyrelsen og Skattestyrelsen, som i 2019 vil udgive 

nye publikationer. Det skal bemærkes, at der i 2020 vil følge yderligere publikationer og 

afrapporteringer fra Skatteforvaltningens øvrige styrelser. Udvalget vil løbende blive orien-

teret herom.  

 

Hvis du har interesse i et møde, hvor ovenstående uddybes nærmere, inviterer jeg gerne til 

det. 

 

Med venlig hilsen 

 

Karsten Lauritzen 
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